



КАРАР

« 4 » сентябрь 2024 й. № 385

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 4 » сентября 2024 г.

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 24 мая 2021 года № 224 «Об утверждении Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, контрольных цифр приема на обучение по направлениям подготовки высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Башкортостан»**

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 24 мая 2021 года № 224 «Об утверждении Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, контрольных цифр приема на обучение по направлениям подготовки высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Башкортостан».

Премьер-министр  
Правительства  
Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены  
постановлением Правительства  
Республики Башкортостан  
от « 4 » сентября 2024 г.  
№ 385

ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан  
от 24 мая 2021 года № 224 «Об утверждении Порядка установления  
организациям, осуществляющим образовательную деятельность  
по образовательным программам высшего образования, контрольных  
цифр приема на обучение по направлениям подготовки высшего  
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета  
Республики Башкортостан»

1. В постановлении пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя Премьер-министра Правительства Республики  
Башкортостан Кильсенбаева У.Т.».
2. В Порядке установления организациям, осуществляющим  
образовательную деятельность по образовательным программам  
высшего образования, контрольных цифр приема на обучение  
по направлениям подготовки высшего образования за счет бюджетных  
ассигнований бюджета Республики Башкортостан, утвержденном  
указанным постановлением:
  - 1) в пункте 6:
    - а) в абзаце первом слова «15 ноября года, предшествующего году,  
в котором проводится конкурс.» заменить словами «15 сентября года,  
в котором проводится конкурс.»;
    - б) в подпункте «в» слова «10 рабочих дней» заменить словами «5  
календарных дней»;
    - в) в подпункте «г» слова «до 15 декабря года, предшествующего  
году, в котором проводится конкурс,» заменить словами «до 20 сентября  
года, в котором проводится конкурс,»;
  - 2) в пункте 7 слова «до 25 января» заменить словами  
«до 5 октября»;
  - 3) в пункте 8 слова «31 января» заменить словами  
«1 ноября»;
  - 4) в пункте 11 слова «30 апреля» заменить словами  
«31 декабря»;
  - 5) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В конкурсе вправе участвовать организации, реализующие образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования на территории Республики Башкортостан.».